
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,893.06 0.00 0.001,243,345.88 0.00 1,243,345.88

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,893.06 0.00 0.001,243,345.88 0.00 1,243,345.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,125,893.06 0.00 0.001,243,345.88 0.00 1,243,345.88

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 392,715.00 0.00 0.00536,000.00 0.00 536,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 392,715.00 0.00 0.00536,000.00 0.00 536,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,715.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

152,000.00 0.00 152,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,715.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 350,345.88 0.00 0.00370,345.88 0.00 370,345.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,345.88 0.00 0.00370,345.88 0.00 370,345.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,345.88 0.00 90,345.88 0.00 0.00 0.00 0.00 90,345.88 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,800.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 39,545.88 0.00 39,545.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,545.88 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 128,873.48 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,873.48 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,873.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,873.48 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 253,958.70 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 253,958.70 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,958.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,833.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,125.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,199,439.14 0.00 0.001,137,699.21 0.00 1,137,699.21

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,199,439.14 0.00 0.001,137,699.21 0.00 1,137,699.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,199,439.14 0.00 0.001,137,699.21 0.00 1,137,699.21

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 614,984.66 0.00 0.00555,569.21 0.00 555,569.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 614,984.66 0.00 0.00555,569.21 0.00 555,569.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

241,130.08 0.00 241,130.08 0.00 0.00 0.00 0.00 292,430.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 148,500.00 0.00 148,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,750.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

16,630.08 0.00 16,630.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,630.08 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,550.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

206,728.46 0.00 206,728.46 0.00 0.00 0.00 0.00 210,495.46 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,225.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

2,688.46 0.00 2,688.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,688.46 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00
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23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,482.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,040.00 0.00 60,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,040.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,060.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

107,710.67 0.00 107,710.67 0.00 0.00 0.00 0.00 112,059.12 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

4,095.99 0.00 4,095.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,095.99 0.00 0.00

35100 11-001-01 10 1 Productos Químicos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 57,000.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,220.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,667.00 0.00 4,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,795.45 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

1,947.68 0.00 1,947.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,947.68 0.00 0.00
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002 - ADMINISTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 173,360.36 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 173,360.36 0.00 0.00162,000.00 0.00 162,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,500.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,860.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,500.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,105.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,254.52 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 122,802.59 0.00 0.00136,315.00 0.00 136,315.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 122,802.59 0.00 0.00136,315.00 0.00 136,315.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,315.00 0.00 135,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,802.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,231.00 0.00 99,231.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,718.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 135,786.95 0.00 0.00143,500.00 0.00 143,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 135,786.95 0.00 0.00143,500.00 0.00 143,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,500.00 0.00 142,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,786.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,500.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,987.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,299.36 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - CONTADOR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 152,504.58 0.00 0.00140,315.00 0.00 140,315.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,504.58 0.00 0.00140,315.00 0.00 140,315.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,315.00 0.00 135,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,504.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,231.00 0.00 99,231.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,231.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,210.58 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 763,524.04 0.00 0.00829,630.00 0.00 829,630.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 763,524.04 0.00 0.00829,630.00 0.00 829,630.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 763,524.04 0.00 0.00829,630.00 0.00 829,630.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 112,781.59 0.00 0.00135,315.00 0.00 135,315.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,781.59 0.00 0.00135,315.00 0.00 135,315.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,315.00 0.00 135,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,781.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,231.00 0.00 99,231.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,718.59 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 155,166.67 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 155,166.67 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,166.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,166.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
DE GESTION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 221,766.70 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 221,766.70 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

236,000.00 0.00 236,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,766.70 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,766.70 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 146,309.08 0.00 0.00138,315.00 0.00 138,315.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,309.08 0.00 0.00138,315.00 0.00 138,315.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,315.00 0.00 135,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,309.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,231.00 0.00 99,231.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,231.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 9,021.00 0.00 9,021.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,015.08 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - SERVICIOS 
PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,500.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 7,547,396.28 0.00 0.007,309,981.93 0.00 7,309,981.93

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,342,687.42 0.00 0.003,380,000.00 0.00 3,380,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 962,505.84 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - SUBSIDIO 
EDUCACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 512,505.84 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 512,505.84 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,505.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,505.84 0.00 0.00
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002 - Subsidio para 
alimentación y 
nutricion escolar 
programa vaso d de 
leche

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
pavimento ciclopeo en 
CEB San Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 611,870.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Construccion de 
pavimento ciclopeo 
en CEB San Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 611,870.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 611,870.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,870.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,870.00 0.00 0.00

002 - Construccion Cerca de 
centro Basico en San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion Cerca 
de centro Basico en 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de Kinder 
en Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 179,122.50 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Construccion de 
Kinder en Calvario 

0.00 0.00 0.00 0.00 179,122.50 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 179,122.50 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,122.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,122.50 0.00 0.00
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004 - Construccion Kinder de 
la Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

001 - Construccion 
Kinder de la Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion Casa del 
Maestro COLPROSUMAH

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion Casa 
del Maestro 
COLPROSUMAH

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Muro de Retencion 
para sala de ventas en 
IGTC Jose Maria Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Muro de Retencion 
para sala de ventas 
en IGTC Jose Maria 
Medina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion muro de 
construccion escuela 
gualmuraca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion muro 
de construccion 
escuela gualmuraca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Escuela El Copinol

0.00 0.00 0.00 0.00 177,122.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 177,122.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Escuela El Copinol

0.00 0.00 0.00 0.00 177,122.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,122.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,122.50 0.00 0.00

010 - Construcción de 
pavimento Ciclópeo 
Escuela José Cecilio del 
Valle, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 160,066.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 160,066.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pavimento 
Ciclópeo Escuela 
José Cecilio del 
Valle, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 160,066.58 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,066.58 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,066.58 0.00 0.00

011 - Construcción de Kínder 
Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Kínder Azacualpa

0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

012 - Mantenimiento de 
Obras Civiles e 
Instalaciones varias 
Escuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mantenimiento 
de Obras Civiles e 
Instalaciones 
varias Escuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,293,121.44 0.00 0.002,200,000.00 0.00 2,200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 104,121.44 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIO SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 104,121.44 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,121.44 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,121.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,124.21 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,997.23 0.00 0.00

001 - Construccion Casa 
Hogar Materno

0.00 0.00 0.00 0.00 989,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Construccion Casa 
Hogar Materno

0.00 0.00 0.00 0.00 989,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 989,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 989,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 989,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion y 
Ampliacion para UAPS 
San Francisco y San 
Lorenzo Bodega y oficina 
para promotor

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion y 
Ampliacion para UAPS 
San Francisco y San 
Lorenzo Bodega y 
oficina para promotor

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para construccion de 
Hospital del Sur de 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Compra de terreno 
para construccion de 
Hospital del Sur de 
Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

013 - Trasferencias a 
Asociaciones  Civiles sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Trasferencias a 
Asociaciones  
Civiles sin Fines 
de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 705,884.91 0.00 0.00540,890.24 0.00 540,890.24

001 - Ayudas en 
Mejoramiento de 
vivienda Nivel Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 364,976.67 0.00 0.00199,982.00 0.00 199,982.00

001 - Ayudas en 
Mejoramiento de 
vivienda Nivel 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 364,976.67 0.00 0.00199,982.00 0.00 199,982.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 364,976.67 0.00 0.00199,982.00 0.00 199,982.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,982.00 0.00 199,982.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,976.67 0.00 0.00

47120 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,982.00 0.00 199,982.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,976.67 0.00 0.00
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002 - Ayuda en 
mejoramiento vivienda 
afectada por el 
pavimento 

0.00 0.00 0.00 0.00 340,908.24 0.00 0.00340,908.24 0.00 340,908.24

001 - Ayuda en 
mejoramiento 
vivienda afectada por 
el pavimento 

0.00 0.00 0.00 0.00 340,908.24 0.00 0.00340,908.24 0.00 340,908.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 340,908.24 0.00 0.00340,908.24 0.00 340,908.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

340,908.24 0.00 340,908.24 0.00 0.00 0.00 0.00 340,908.24 0.00 0.00

47120 15-013-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

340,908.24 0.00 340,908.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,908.24 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 325,385.92 0.00 0.00317,957.48 0.00 317,957.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 325,385.92 0.00 0.00317,957.48 0.00 317,957.48

001 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 325,385.92 0.00 0.00317,957.48 0.00 317,957.48

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 325,385.92 0.00 0.00317,957.48 0.00 317,957.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

317,957.48 0.00 317,957.48 0.00 0.00 0.00 0.00 325,385.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

317,957.48 0.00 317,957.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,457.48 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,928.44 0.00 0.00

05 - SECTOR MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 880,316.59 0.00 0.00871,134.21 0.00 871,134.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 735,176.59 0.00 0.00871,134.21 0.00 871,134.21

001 - SUBSIDIO SECTOR 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 735,176.59 0.00 0.00871,134.21 0.00 871,134.21

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 735,176.59 0.00 0.00871,134.21 0.00 871,134.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

871,134.21 0.00 871,134.21 0.00 0.00 0.00 0.00 735,176.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

871,134.21 0.00 871,134.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,176.59 0.00 0.00

002 - Coordinadora Acceso a 
la Información General

0.00 0.00 0.00 0.00 145,140.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 145,140.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Coordinadora 
Acceso a la 
Información 
General

0.00 0.00 0.00 0.00 145,140.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,140.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,140.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 4,106,826.19 0.00 0.003,505,236.85 0.00 3,505,236.85

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 278,916.85 0.00 0.00324,536.85 0.00 324,536.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 4,380.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,380.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,380.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,380.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,380.00 0.00 0.00

001 - Cerca perimetral de la 
casa de la cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 274,536.85 0.00 0.00274,536.85 0.00 274,536.85

001 - Cerca perimetral de 
la casa de la cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 274,536.85 0.00 0.00274,536.85 0.00 274,536.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 274,536.85 0.00 0.00274,536.85 0.00 274,536.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

274,536.85 0.00 274,536.85 0.00 0.00 0.00 0.00 274,536.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

274,536.85 0.00 274,536.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,536.85 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 407,955.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 9,555.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - SUBSIDIO 
DEPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 9,555.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,555.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,555.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,555.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
obras Civiles 
mejoramiento campo de 
futbol Candelaria.

0.00 0.00 0.00 0.00 398,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 398,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de obras Civiles 
mejoramiento 
campo de futbol 
Candelaria.

0.00 0.00 0.00 0.00 398,400.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 398,400.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,415,545.58 0.00 0.003,040,700.00 0.00 3,040,700.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00418,400.00 0.00 418,400.00

001 - Subsidio de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00418,400.00 0.00 418,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00418,400.00 0.00 418,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

418,400.00 0.00 418,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

397,700.00 0.00 397,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,700.00 0.00 20,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion Cerca 
Campo de futbol 
Camapara 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion 
Cerca Campo de 
futbol Camapara 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para campo de futbol en 
Isleta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra de 
terreno para 
campo de futbol 
en Isleta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion caja 
puente en Barrio Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion 
caja puente en 
Barrio Lempira

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Techado de Cancha 
multiusos barrio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00372,300.00 0.00 372,300.00

001 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00372,300.00 0.00 372,300.00

000 - Techado de 
Cancha multiusos 
barrio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00372,300.00 0.00 372,300.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

372,300.00 0.00 372,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

372,300.00 0.00 372,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Segunda etapa de 
mejoramiento campo de 
futbol en San Lorenzo
(Muro de Contension)

0.00 0.00 0.00 0.00 382,178.93 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 382,178.93 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Segunda etapa 
de mejoramiento 
campo de futbol 
en San Lorenzo
(Muro de 
Contension)

0.00 0.00 0.00 0.00 382,178.93 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,178.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,178.93 0.00 0.00
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006 - Construccion de 
pavimento ciclopeo en 
calles urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
pavimento 
ciclopeo en calles 
urbanas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - Cerca perimetral de 
cementerio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Cerca 
perimetral de 
cementerio 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de aguas 
lluvias en San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 973,066.65 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 973,066.65 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion de 
aguas lluvias en 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 973,066.65 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973,066.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 973,066.65 0.00 0.00

009 - Mejoramiento Campo 
de Futbol de San José 
Cerca y Ampliación

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
Campo de Futbol 
de San José Cerca 
y Ampliación

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

010 - Manejo del Relleno 
Sanitario del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 410,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 410,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Manejo del 
Relleno Sanitario 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 410,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,300.00 0.00 0.00

011 - Construcción de cerca 
casa Comunal San 
Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
cerca casa 
Comunal San 
Lorenzo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,408.76 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 4,408.76 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - SUBSIDIO 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 4,408.76 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,408.76 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,408.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,408.76 0.00 0.00

13 - PROHONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,162,656.37 0.00 0.001,742,268.42 0.00 1,742,268.42

01 - Subsidio Actividades 
Productivas UMSAN

0.00 0.00 0.00 0.00 978,182.79 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 978,182.79 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00
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001 - Bono Tecnológico 0.00 0.00 0.00 0.00 357,380.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 357,380.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,380.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,380.00 0.00 0.00

002 - Capacitaciones a 
Productores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compra de insumos 
y herramientas para 
productores

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
compra  de Arboles 
frutales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento y 
reparacion de calles 
rurales ¿para zonas 
productivas del 
municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 620,802.79 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 620,802.79 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620,802.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 620,802.79 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento al 
sector ganadero

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento a las 
capacidades Insitucionales

0.00 0.00 0.00 0.00 103,405.16 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 103,405.16 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Coodinador de 
Unidad Municipal SAN 
(Tecnico en 
produccion)

0.00 0.00 0.00 0.00 103,405.16 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,405.16 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,405.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,405.16 0.00 0.00

03 - Apoyo al desarrollo a la 
pequeña empresa productiva

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Organización y 
fortalecimiento de 
grupos de 
productores/Cajas 
Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo economico 
para solicitud y 
actualizacion de 
personeria juridica 
CRAC

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Sector turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 81,068.42 0.00 0.00412,268.42 0.00 412,268.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00412,268.42 0.00 412,268.42

001 - Mejoramiento 
parque central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
mirador en la 
balastrera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00212,268.42 0.00 212,268.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00212,268.42 0.00 212,268.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

212,268.42 0.00 212,268.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

212,268.42 0.00 212,268.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción Sendero 
Mirador  el Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 81,068.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 81,068.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
Sendero Mirador  
el Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 81,068.42 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,068.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,068.42 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,620,268.19 0.00 0.002,613,402.64 0.00 2,613,402.64

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,038,772.72 0.00 0.00933,772.72 0.00 933,772.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,038,772.72 0.00 0.00933,772.72 0.00 933,772.72

001 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
CAFEG

0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

002 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
MOCALEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

003 - CUOTA TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 174,226.84 0.00 0.00174,226.84 0.00 174,226.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 174,226.84 0.00 0.00174,226.84 0.00 174,226.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,226.84 0.00 174,226.84 0.00 0.00 0.00 0.00 174,226.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,226.84 0.00 174,226.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,226.84 0.00 0.00

004 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 19,545.88 0.00 0.0019,545.88 0.00 19,545.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,545.88 0.00 0.0019,545.88 0.00 19,545.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,545.88 0.00 19,545.88 0.00 0.00 0.00 0.00 19,545.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,545.88 0.00 19,545.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,545.88 0.00 0.00

02 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 848,948.95 0.00 0.001,279,629.92 0.00 1,279,629.92

001 - Construcción Casa 
Comunal en Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion 
Casa Comunal en 
Agua Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Puente 
Hamaca Calvario-
Doncella

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00169,629.92 0.00 169,629.92

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00169,629.92 0.00 169,629.92
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001 - Construccion 
Puente Hamaca 
Calvario-Doncella

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00169,629.92 0.00 169,629.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

169,629.92 0.00 169,629.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 2 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

169,629.92 0.00 169,629.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Mercado Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 548,948.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 548,948.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 548,948.95 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 3 Sueldos Básicos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,948.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,948.95 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Puente Hamaca de 
Hacienda a la Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Construccion de 
Puente Hamaca 
de Hacienda a la 
Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 2 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
puente Hamaca Rio 
Pichigual Suyapita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion de 
puente Hamaca 
rio pichigual 
Suyapita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 2 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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03 - INFRAESTRUCTURA RED 
VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 732,546.52 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de Aceras 
Casco Urbano y 
embaulado de aguas 
lluvias en calles 
principales Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 611,084.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Aceras Casco Urbano 
y embaulado de 
aguas lluvias en 
calles principales 
Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 611,084.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 611,084.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,084.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611,084.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de la  
red vial del Municipio de 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 121,462.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 121,462.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
de la  red vial del 
Municipio de 
Candelaria

0.00 0.00 0.00 0.00 121,462.52 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,462.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,462.52 0.00 0.00

18,381,564.93 0.00 18,381,564.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,526,003.27 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2022
Fecha Final: 31/5/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmfakChNO3WzboTCu/fx5fqGAY4m2EybwUxa+922g6/wHFHpj5TX9vw2QEHQIoRLLST3bSC8C0bM8PKqjvDI3fXn+h46Ep6wnju0ewG1KTjy+GXnspKq9GpIVIP49dyv6rNmFtDG5/1vFqcCxYFDGiI7IkPrYKXS7JzORtRxn7vchsWvmGp4mi 
dWn9C/NMMQLkl9kCYdyzIlatf9++vpVcS3TWa1YFl1pHvparHiXY8MuA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ABELINO.MARTINEZ

01:28 p.m.
Pagina: 23 de 23
Hora  :
Emisión:  08/09/2022

CANDELARIA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/5/2022 al 31/5/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/5/2022 08/09/2022al2022al

Del: 1/5/2022 Al: 31/5/2022

08/09/2022 01:28:10 p.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.


